６医国第１０１４４６号

令 和 ６ 年 ８ 月 ２ 日

香川県地域医療対策協議会

委員各位

香川県健康福祉部医務国保課長

令和７年度 専門研修プログラムに関する

厚生労働省への意見書について（意見照会）

 本県の医療行政の推進につきましては、日頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、厚生労働省から、令和７年度専攻医募集にかかる専門研修プログラムに関する

意見照会があり、事務局にて別添１のとおり厚生労働省への意見書を作成しました。

 当該意見書を提出するにあたっては、都道府県地域医療対策協議会の意見を踏まえる

こととされておりますことから、委員の皆様におかれましては、参考資料１～５をご参

照のうえ、事務局にて作成した意見書案へのご意見等（別添２）を、８月 13 日（火）

までにメール又はＦＡＸにてご返信いただきますよう、よろしくお願いいたします。

【送付資料】

 別添１ 令和７年度 専門研修プログラムに関する厚生労働省への意見書（事務局案）

 別添２ 厚生労働省への意見書（事務局案）へのご意見（こちらをご提出ください。）

 参考資料１ 厚生労働省への意見書（事務局案）の考え方

 参考資料２ 令和６年７月４日付け厚生労働省医政局医事課長通知（意見照会文書）

 参考資料３ 令和６年度の専攻医採用と令和７年度の専攻医募集について

 参考資料３－２ 特別地域連携プログラムの概要

 参考資料４ 2025年度プログラム募集シーリング数（案）

参考資料５ 令和７年度 県内専門研修プログラム一覧

（提出先・問い合わせ先）
〒760-8570高松市番町四丁目1番 10号
 香川県健康福祉部医務国保課
 医療人材グループ 松井

TEL：087-832-3321，FAX：087-806-0248

e-mail：cz3115@pref.kagawa.lg.jp